

**To:** Kirsten Hansen[ZN80@suf.kk.dk];  
**Cc:** Lone Jørgensen[DP55@suf.kk.dk]; Louise Povlsen[EE67@suf.kk.dk]; Jeanette Nielsen[E771@suf.kk.dk];  
**Subject:** Høringssvar vedr. plan for midlertidige døgnpladser  
**Sent:** Mon 1-25-2010 12:34:56  
**From:** Sophie Gammeltoft

Nedenfor følger høringssvar fra Plejecentret Hasselbo vedr. planen for midlertidige døgnpladser i Københavns Kommune

Vi har med interesse gennemlæst planen og har nogle bemærkninger vedr. den del af planen, som vomhandler trygheds- og omsorgspladserne (TOP).

#### **Pladserne tænkes for delt på alle 5 lokalområder.**

Det betyder, at hvert område skal have ca. 3 pladser. Vi finder, at det er et meget lille antal i forhold til at fastholde den faglighed, som er nødvendig for at varetage denne særlige opgave. Vores erfaringer i Hasselbo er, at opgaverne omkring TOP pladserne, stiller særlige krav til personalet. Både udredning af helbredsmæssige- og sociale forhold, herunder mange samarbejdsrelationer ud af huset med praktiserende læge, sagsbehandler, visitation og hjemmepleje. Det er vores vurdering, at det kræver en særlig viden omkring støttemuligheder for borgere i eget hjem.

#### **Kriterier for anvendelse af pladserne**

Kriterierne er p.t. at borgeren skal være selvhjulpen, mens der i folderen om pladserne står, at man kan få hjælp til personlig pleje m.v. Det er modsætningsfuldt, og måske medvirkende årsag til den tomgang der har været på pladserne. Vi har samtidig oplevet, at måtte afvise borgere med henvisning til de snævre kriterier -især kravet om selvhjulpenhed. Vi skal derfor anbefale, at kriterierne gøres mere tydelige samt at kravet om selvhjulpenhed tages op til fornyet vurdering.

#### **Ophold op til 3 uger**

Vi har i Hasselbo haft mange borgere, som har søgt om TOP plads i forbindelse med renovering af deres bolig. Her rækker 3 ugers ophold ikke og opholdet er derfor blevet forlænget. Vi anbefaler derfor større fleksibilitet med hensyn til opholdets længde.

Med venlig hilsen

Forstander

Sophie Gammeltoft

Københavns Kommune

Sundheds- og omsorgsforvaltningen

Plejecentret Hasselbo

Bystævneparken 18

2700 Brønshøj

telefon 38274106

email: [sophie.gammeltoft@suf.kk.dk](mailto:sophie.gammeltoft@suf.kk.dk)

